- A. M. 6859 ἀναγκασθησόμενοι. διὸ καὶ αὐτοῦ περιμένοντες τὸ πολὺ διετε-
 Ind. 4
 B τελέκειμεν τῆς ἡμέρας ὑπαιθροί, ἅμα τῷ ἡλίῳ καὶ ταῖς θεριναῖς
 ἐκείναις ἀκμαῖς τῆς αἰθερίας καμίνου φλεγόμενοι, ἔνδον τῶν
 θεωρητικῶν ἐκείνων ἐδωχομένων ἀνδρῶν μυστικώτερον. (Γ.) Ἄρ-
 τι δὲ τοῦ ἡλίου περὶ σταθερὰν ἀκριβῶς γενομένον τὴν μεσημ-
 βρίαν, ἐπὶ τὸν Ἀλεξίῳ πάλαι τῷ βασιλεῖ δομηθέντα μετήεσαν
 τρίκλινον· ἔνθα δὴ προκειμένων τῶν βῆθρων, οἱ ἀρχιερεῖς καὶ
 C οἱ πρεσβύτεροι συνήεσαν ἅμα τῷ βασιλεῖ, συνδιασκεπόμενοι,
 πρὶν ἡμᾶς εἰσιέναι, τὰ πάλαι πολλάκις μελετηθέντα τε καὶ συ-
 σκευασθέντα βουλευμάτων καθ' ἡμῶν, πῶς ἂν ἐπὶ καιροῦ νῦν 10
 εἰς πέρας ἄγειν εἴη αὐτοῖς εὐπειτῶς τε καὶ ὡς ἂν τοῖς παροῦσιν
 ἀκροαταῖς ἀγνοηθῆιη, λαθόντα ὅτι ζῆν δόλω πέπρακτα τε καὶ
 δεδραματούργηται πολυετῆ. εἰσήειμεν δ' οὖν ὄψε καὶ ἡμεῖς,
 D τῶν θυρωρῶν καλεσάντων. καὶ ὁ βασιλεὺς εὐθὺς τῷ εὐαγγελίῳ
 παρακειμένῳ προσκύνησιν ἀπονεύμας βραχεῖαν, ἡμῶν γε εἵνεκα, 15
 πολλὰ πολλάκις τὰς τῆς θείας καὶ οἰκουμενικῆς ἕκτης συνόδου
 προτεθῆναι πράξεις ἀπαιτούντων, κατὰ τὴν ἐκεῖ τοῦ τότε βασι-
 λέως κατάστασιν, καὶ τοὺς ὅρκους γενέσθαι καὶ νῦν ἐφ' ἡμῶν·
 ἔπειτα αὐτὸς τε ἐκάθισε καὶ ἅμα ὁμοῦ τοῖς ἄλλοις καθεσθῆναι
 E προὔτρέψατο καὶ ἡμᾶς. (Δ.) Λέγειν δ' ἀρξάμενος παρεμίγνυ 20
 τοῖς λεγομένοις καὶ ὅρκους διεσπασμένους τινὰς καὶ αἰνιγματώ-
 δεις, ἐπαρώμενός πως ἑαυτῷ καὶ τέκνοις ὄλεθρον, εἰ τῷ ἐνὶ μέ-
 ρει πρόσθοιτο τὴν γνώμην ὁποσοῦν. καὶ ἦν, ὡς ἔδειξεν ἐπὶ

2. ἅμα em. Boiv. pro ἀνά.

quae illos cogeret peregrina dogmata amplecti et adorare. Itaque illic magnam diei partem exspectando consumpsimus, idque sub dio, sole et aestatis ardoribus torrefacti; cum interea praeclari illi contemplatores mystico convivio sese intus sanctissime oblectarent. (III.) Demum hora ipsa meridiana, cum solis fervor maximus est, in triclinium ab Alexio imperatore quondam exstructum transeunt, atque illuc, praeparatis iam subselliis, pontifices et presbyteri una cum imperatore conveniunt, deliberaturi inter se, antequam nos introducemur, quomodo ea, quae iampridem animo meditantur et adversum nos struerent, oblata tandem occasione, facile ad exitum perducturi essent; ita ut mox affuturi auditores non intelligerent, dolum eum esse multis annis fabricatum et artificiose compositum. Tandem et nos quoque, a ianitoribus vocati, introivimus. Tum statim imperator appositum evangelium brevi adoratione prosequutus est, nobis videlicet ea opera satisfactorius. Nam ut sacrosancti sexti concilii generalis acta exhiberentur, prout cautum esset constitutione principis illo tempore imperantis, et ut nunc quoque praesentibus nobis iuraretur, etiam atque etiam petieramus. Deinde et ipse sedit, et nos etiam simul cum aliis sedere iussit. (IV.) Atque ille loqui exorsus orationi suae interserebat iuramenta quaedam vaga et perplexa, sibi ipsi et liberis suis exitium quasi imprecando, si quovis modo alteri parti faveret: erantque eius

τῶν ἔργων, διλήμματα τὰ φθεγγόμενα· καὶ πῶς μὲν οὐ· τῷ A. C. 1351
 Παλαμῷ τὰ ἴσα ἠνέων ἐξ ἀρχῆς, καὶ τύκτωρ καὶ μεθ' ἡμέραν Imp. Io. Can-
 προύργιαιτέραν τῶν ἀνὰ χεῖρας ποιούμενος δημοσίων τὴν αὐτοῦ tacuz. 5
 ὀμιλίαν, καὶ ταῦτα συδράπτων καθ' ἡμῶν καὶ συσκευάζων δι- F
 5 κτω, κἀμοὶ λογικῶς μαχόμενος ἰδίᾳ καὶ δημοσίᾳ βιαίότερον ἢ
 κατ' αὐτὸν εἰπεῖν Παλαμῶν; εἰ οὖν τὸ ἡμέτερον ἔβλεψε μέρος
 ἐκεῖνος, ᾧ τὴν γνώμην ἤκισθ' ἔπισχνοῖτο προστίθεσθαι, εἰδῶρ-
 κησε μὲν· ἀπολωλέναι δ' ὁμῶς πέπραχε τὴν ἑαυτοῦ ψυχὴν, εἰς
 Ἡρώδη τὸν πάλαι τὴν μίμησιν ἀντικρυς ἀνενεγκῶν, ὃς προφη- V. 458
 10 τοκτόνου πρόβλημα κακίας τὸν ὄρκον πεποίηται. εἰ δὲ πρὸς οὐδέ-
 τερον βλέπειν ἐνῆν τοῖν μεροῖν τὴν τοῦ ὄρκου διάνοιαν, ἀλλ'
 ἰσόζῳπα ἐπ' ἀμφοῖν τὰ τῆς γνώμης ἐκρέματο τάλαντα, τοῖς δ' P. 566
 ὀμωμοσμένοις ἤκισθ' ἔσπερον ἐπέμεινεν, ὡς ἔργοις ἔδειξεν αὐ-
 τοῖς, καπηλεύσας ἐπὶ θεάτρου τοσοῦτου τὴν δίκην, τὰς τῆς
 15 ἐπιπορκίας οὐκ ἂν ποτε λοιδορίας ἐκφύγοι, ἑαυτὸν ἐπίορκον αὐ-
 θαίρετον πεπραχῶς. (E.) Ἐαυτοῦ γὰρ τὴν τοῦ Παλαμῷ λογι-
 ζόμενος ἦτταν, ἔπειτ' ἰδὼν, ὡς οὐκ ᾔετο, κατὰ κράτος τοῖς
 ἡμετέροις ἠττώμενον λόγοις, πρύμναν τε ἐν μέσῃ πορείᾳ ἐκρου- B
 σατο καὶ ῥίψας τὴν ἀλωπεκῆν εὐθὺς τὴν ἀρκτικὴν μετενέδν,
 20 καὶ ἄλλος ὄλος ἐξ ἄλλου καθίστατο, μηκέτι καθεκτὸς εἶναι δυ-
 νάμενος, ἀλλὰ βοῶν καὶ ἀπειλῶν, εἰ μὴ σιγῶμεν· μηδὲ γὰρ
 ἀνέχεσθαι τῶν οἴκων ἐντὸς τῶν αὐτοῦ, λέγειν μὲν βουλομένων
 ἡμῶν, αὐτοῦ δ' ἀκούειν ἡκιστα δεχομένου· καθάπερ αὐτὸς ἐκ-

dicta, ut re ipsa patuit, dilemmata. Ecquid porro mirum, ubi ille iam
 inde ab initio cum Palama plane conspirabat, et eius consuetudinem tanti
 faciebat, ut eam diu noctuque publicis negotiis urgentibus antehaberet, et
 cum eo dolos consueret, ac retia nobis tenderet; idemque tam privatis
 quam publicis sermonibus mecum sic solitus esset pugnare, ut ipso etiam
 Palama violentior esse videretur? Itaque ille, cum promittebat se erga
 alteram partem propenso animo haud fore, si nos solos respexit, non
 peieravit quidem, at animam suam perdidit, antiquum illum Herodem
 prorsus imitatus; qui, prophetam cum occideret, sceleri suo iusiurandum
 praetexebat. Quod si neutram partem respicere mens iurisiurandi potuit,
 sed aequa lance suspensus affectus parem se utrisque praebere decreverat,
 atque ille deinde iuratis non stetit (id quod re ipsa declaravit, cum in thea-
 tro illo frequentissimo corruptit iuris aequitatem), nunquam certe periurii
 crimen effugiet, qui sua sponte commisit ut esset periurus. (V.) Nempe
 ille, eandem Palamae et sui ipsius ruinam esse statuens, cum hunc videret,
 aliter quam putaverat, nostris disputationibus funditus profligari, puppem
 in medio cursu contorsit; et vulpina abiecta statim ursinam pellem induit,
 totusque ex alio alius evasit; nec se amplius potuit cohibere, quin et voci-
 feraretur, et nos, nisi taceremus, minis terreret: quippe haud ferendos
 esse nos, qui in eius domo tum loqui vellemus, cum ipse nollet audire;

- A. M. 6859 *λαθόμενος ἑαυτοῦ καὶ τῶν ὄρκων ἐκείνων, καὶ μήτε τοῦ ξυνόν-*
 Ind. 4 *τος πλήθους τὸ συνειδὸς μήτε τὰς τῆς γνώμης κρίσεις ὅλως*
 C *αἰδεσθεὶς ἐκείνων, ἐφ' οἷς ἠλίσκετο μύλα ἐπ' αὐτοφώρῳ ψευ-*
δόμενός τε καὶ ἀδικῶν. ὃ μὲν γὰρ ἦν, οὐκ ἦν· ὃ δ' οὐκ ἦν,
ἦν· ἀντὶ μὲν βασιλέως, τύραννος ἀκραιφνής· ἀντὶ δὲ δικαστοῦ,
 5 *κατήγορος καὶ διώκτης ἡμῶν ἀπροφάσιτος. οὕτως ἐγκαταλει-*
φθεὶς ἀπὸ τῆς τοῦ Θεοῦ δεξιᾶς ὁ ταλαίπωρος ἐξέστη τε ἑαυτοῦ
 D *καὶ τοῖς ὄρωσιν ἄθυρμα λαμπρὸν ἐγίνετο πρὸς τε τοῦ τρόπου*
πρὸς τε τῶν λόγων καὶ ἅμα τοῦ μειρακιώδους ἤθους ἐκείνου.
- E *ζ'. Ἄλλ' ἐπειδήπερ οἱ πλείους, φιλιστοροῦσαν καὶ φιλήκοον*
κεκτημένοι ψυχὴν, πρόσω ἵεναι ἡμᾶς οὐκ ἔωσι, πρὶν ἐς εὐρύτε-
ρον τὴν τῶν ἐκεῖ παραθεῖναι λαληθέντων τε καὶ πραχθέντων
ἀφήγησιν, ὑπόδειγμα τῷ βίῳ χρηστὸν ἀθλητικῆς ἐνστάσεως,
καὶ οἷς ὑπὲρ τῶν θείων ἐνεστι δογμάτων ζώπυρον καιροῦ καλέ-
 15 *σαντος ἀγωνίσασθαι· φέρε, τὰς τῆς κεφαλῆς ἀλγηδόνας ἐν δευ-*
τέρῳ τῆς τῶν φιλαρέτων ἀνδρῶν ἐφέσεως θήμενοι λέγωμεν,
 P. 567 *ὅπόσον οὕτως ἔχουσιν ἐφικτὸν ἂν εἶη. εἰ γὰρ ὑγιᾶς ἔχουσιν οὐκ*
ἂν ποτε γένοιτο λέγειν ἀθρόον ἅπαντα συνελόντας, σχολῆ γ' ἂν
εἶη δήπου, καὶ χρόνῳ καὶ κεφαλῆς ἀλγηδόσι τοσαύταις, καὶ
ἅμα ταῖς νῦν παρεισπεσούσαις διὰ τὴν τῶν δογμάτων καινοτο-
 20 *μίαν λύπαις δαπυνωμένοις, λέγειν ἅπαντα κατ' ἴχνος ἰόντας·*
 V. 459 *ὅτε γὰρ μοι πρὸς εὐρωστίαν εὖ πεφυκέναι ἐνῆν τὴν τῶν αἰσθητη-*

22. Pro ὄρσι legebatur ὁ, Boiv. con. ὁ.

quasi nempe sui ipsius et praestitorum iuramentorum foret oblitus, nec hominum, qui illuc multi convenerant, conscientiam, nec tacita iudicia revereretur illorum, coram quibus in manifesto scelere deprehensus mendacii et iniquitatis argueretur. Nam ille id quod erat, minime erat; et quod non erat, id ipsum re vera erat, pro imperatore merus tyrannus, pro iudice accusator noster et inexcusabilis persecutor. Adeo infelix ille, divina ope destitutus, de suo statu declinavit, et spectatoribus, cum ob ingenium tum ob sermones et juvenilem illum morem, publicum ludibrium exstitit.

7. Sed quoniam plerique, animum habentes discendi et audiendi cupidum, nos ultra progredi haud sinunt, antequam ea, quae tunc dicta aut facta fuerint, fusius exposuerimus; utile scilicet futurum hominibus exemplum athleticæ et martyribus dignæ constantiæ; iis praesertim, qui, si tempus ferat, pro sacris dogmatis decertare ardent; age, capitis doloribus optimorum virorum desiderio posthabitis, pro ea facultate, quae nobis ita affectis reliqua est, disseramus. Enimvero si omnia simul dicendo complecti ne ii quidem possunt, quibus belle est; nos certe, qui et senio et capitis doloribus tantis confecti sumus, et gravibus praeterea molestiis consumimur, quas novarum opinionum insolentia hoc tempore attulit, accurate et sigillatim omnia persequi oratione multo minus ipsi poterimus. Nimirum quando in me sensuum vis acerrima vigeat, non ea fuit occasio, quae nunc